



# ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2015

№ 472-ПП

Мурманск

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Правила предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, утвержденные постановлением Правительства Мурманской области от 04.02.2014 № 39-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской от 20.07.2015 № 300-ПП), изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства Мурманской области, утвержденные постановлением Правительства Мурманской области от 22.03.2013 № 125-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 20.07.2015 № 300-ПП), изменения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, за исключением пунктов 2, 4, 5 приложения № 1 и пунктов 3 - 6, 8, 9 приложения № 2 к настоящему постановлению.

Врио Губернатора  
Мурманской области

А. Тюкавин

**Изменения в Правила предоставления субсидии сельскохозяйственным  
товаропроизводителям на возмещение части затрат на 1 килограмм  
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока**

1. В абзацах втором, четвертом пункта 6 слово «литр» заменить словом «килограмм».

2. В пункте 7:

2.1. В абзаце третьем слова «согласно приложению № 1 к Правилам» заменить словами «по форме, утвержденной приказом Комитета».

2.2. В абзаце четвертом слова «согласно приложению № 2 к Правилам» заменить словами «по форме, утвержденной приказом Комитета».

2.3. В абзаце пятом слова «согласно приложению № 5 к Правилам» заменить словами «по форме, утвержденной приказом Комитета».

3. Пункт 10 изложить в редакции:

«10. В случае наличия неисполненной обязанности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на 1 января текущего года предоставление субсидии приостанавливается до погашения указанной задолженности.»

4. В пункте 16:

4.1. В абзаце втором слова «согласно приложению № 3 к Правилам» заменить словами «, утвержденной приказом Комитета».

4.2. В абзаце третьем слова «согласно приложению № 4 к Правилам» заменить словами «, утвержденной приказом Комитета».

5. Приложения № 1 - 5 к Правилам признать утратившими силу.

---

**Изменения в Правила предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства Мурманской области**

1. Пункт 4 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:  
«Предоставление субсидий осуществляется при отсутствии у Заявителя задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на 1 января текущего года.».
2. Абзац второй подпункта 8.5 пункта 8 изложить в редакции:  
«Срок предоставления документов – не позднее 1 сентября текущего года.».
3. В подпункте 13.2 слова «согласно приложению № 13 к настоящим Правилам» заменить словами «, утвержденной приказом Комитета».
4. В пункте 13.3:
  - 4.1. В подпункте 1 слова «согласно приложениям № 14, № 15 к настоящим Правилам» заменить словами «, утвержденной приказом Комитета»;
  - 4.2. В подпункте 2 слова «согласно приложению № 16 к настоящим Правилам» заменить словами «, утвержденной приказом Комитета».
5. Пункт 14 после слов «представляет в Комитет заявление» дополнить словами «и сведения о применяемом режиме налогообложения».
6. Абзац восьмой пункта 16 изложить в редакции:  
«- согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.».
7. Пункт 18 изложить в редакции:  
«18. В случае наличия неисполненной обязанности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации по состоянию на 1 января текущего года предоставление субсидии приостанавливается до погашения указанной задолженности.».
8. В приложении № 1 к Правилам:
  - 8.1. Последние абзацы подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1, пунктов 2, 4 - 6, абзац четвертый пункта 3 изложить в редакции:  
«- справка-расчет по форме, утвержденной приказом Комитета.»;
  - 8.2. В пункте 7:
    - 8.2.1. В абзаце третьем слова «согласно приложению № 13 к настоящим Правилам» заменить словами «, утвержденной приказом Комитета».
    - 8.2.2. В абзаце четвертом слова «согласно приложению № 14 к настоящим Правилам» заменить словами «, утвержденной приказом Комитета».

8.2.3. В абзаце пятом слова «согласно приложению № 16 к настоящим Правилам» заменить словами «, утвержденной приказом Комитета».

9. Приложения № 2 - 16 к Правилам признать утратившими силу.

---